
 

 

 

 

 Lublin, 30 grudnia 2020 r. 

OP-IV.272.139.2020.ŁB   

 

Wyjaśnienia i zmiana treści SIWZ 

Zamawiający: Województwo Lubelskie z siedzibą w Lublinie zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 

ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1843 z późn. zm. -dalej ustawa) w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. Świadczenie 

usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej OP-IV.272.139.2020.ŁB 

wprowadza zmiany treści SIWZ: 

 

Pytanie nr 1.  
Jaki system telekomunikacyjny obecnie pracuje u zamawiającego (prosimy 
o wskazanie elementów składowych systemu oraz wskazanie w odniesieniu do 
każdego elementu producent i modelu)?  
Odpowiedź na pytanie nr 1. 
Centrala telefoniczna: Alcatel-Lucent OmniPCX 
 
Pytanie nr 2.  
Jakie telefony systemowe pracują obecnie u zamawiającego (prosimy o wskazanie 
producenta, typu oraz modelu)?  
Odpowiedź na pytanie nr 2 
Alcatel-Lucent 4039, dodatkowe moduły rozszerzające o 14 programowalnych 
klawiszy. 
 
Pytanie nr 3.  
Ile telefonów systemowych pracuje w poszczególnych lokalizacjach Zamawiającego 
(prosimy o wskazanie wraz z rozróżnieniem typów i modeli w poszczególnych 
lokalizacjach)?  
Odpowiedź na pytanie nr 3. 
Lokalizacje opisane w pkt 2.2 SIWZ. 
Grottgera: 55 szt. Alcatel-Lucent 4039, 7 szt. modułów rozszerzających  
Czechowska: 3 szt. Alcatel-Lucent 4039 
Stefczyka: 12 szt. Alcatel-Lucent 4039 
Skłodowskiej: 7 szt. Alcatel-Lucent 4039 
Biała Podlaska: 1 szt. Alcatel-Lucent 4039 
Chełm: 1 szt. Alcatel-Lucent 4039 
Zamość 1: 1 szt. Alcatel-Lucent 4039 
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Pytanie nr 4. 
Jakie uzasadnienie w potrzebach zamawiającego, których nie da się spełnić w inny 
sposób, ma wymaganie wyposażenia centrali telefonicznej w 131 portów cyfrowych, 
gdy zamawiający oczekuje jedynie 80 szt. aparatów systemowych?  
Odpowiedź na pytanie nr 4. 
Zamawiający zastrzega sobie prawo do dowolnego przenoszenia telefonów 
analogowych i systemowych pomiędzy lokalizacjami w zakresie wymaganej ilości 
portów w każdej z lokalizacji. 
 
Pytanie nr 5. 
Jakie uzasadnienie w potrzebach zamawiającego, których nie da się spełnić w inny 
sposób, ma wymaganie "uchylności wyświetlacza", a tym bardziej "regulowanego kąta 
podniesienia uchylnego wyświetlacza" dla telefonów systemowych?  
Odpowiedź na pytanie nr 5 
Zamawiający ma prawo opisać swoje potrzeby w taki sposób, aby przedmiot 
zamówienia spełniał jego wymagania i zaspokajał potrzeby. Zamawiający dopuszcza 
zarówno regulacje kąta podniesienia wyświetlacza jak i całego aparatu. Dokonano 
odpowiednich zmian w SIWZ 
 
Pytanie nr 6.  
Jakie uzasadnienie w potrzebach zamawiającego, których nie da się spełnić w inny 
sposób, ma wymaganie aby menu na wyświetlaczu było sterowane "dedykowanymi 
przyciskami do poruszania się po menu aparatu w czterech kierunkach”, skoro 
zamawiający nie wskazuje nawet rodzaju wyświetlacza (chociażby w zakresie: liniowy, 
graficzny, LCD czy inny)?  
Odpowiedź na pytanie nr 6 
Zamawiający ma prawo opisać swoje potrzeby w taki sposób, aby przedmiot 
zamówienia spełniał jego wymagania i zaspokajał potrzeby. Zamawiający uważa, że 
poruszanie się po menu telefonu w opisany sposób jest bardziej funkcjonalne i 
odpowiada potrzebom Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 7. 
Jakie uzasadnienie w potrzebach zamawiającego, których nie da się spełnić w inny 
sposób, ma wymaganie co do ilości "przycisków, których funkcje zmieniają się wraz ze 
zmianą stanu połączenia/aparatu"? Czy Zamawiający uważa, że inna liczba niż min. 6 
przycisków będzie mieć wpływ na jakąkolwiek funkcjonalność telefonu systemowego, 
jeżeli tak - to jaką? 
Odpowiedź na pytanie nr 7. 
Zamawiający ma prawo opisać swoje potrzeby w taki sposób, aby przedmiot 
zamówienia spełniał jego wymagania i zaspokajał potrzeby. Zamawiający uważa, że 
telefony z przyciskami których funkcja zmienia się w zależności od stanu 
połączenia/telefonu są bardziej funkcjonalne i odpowiadają potrzebom Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 8 
Dlaczego zamawiający nie sprecyzował funkcjonalności telefonu systemowego 
powiązanej z funkcjonalnością centrali telefonicznej, skoro mają one pochodzić od tego 
samego producenta? 
Odpowiedź na pytanie nr 8 
Funkcjonalności telefonu systemowego wynikają z wymaganej przez Zamawiającego 
funkcjonalności centrali telefonicznej opisanej w SIWZ pkt. 3.1.2. 
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Pytanie nr 9. 
Jakie uzasadnienie w potrzebach zamawiającego, których nie da się spełnić w inny 
sposób, mają wymagania dotyczące fizycznych cech obudowy aparatu systemowego 
(przyciski, uchylność wyświetlacza, dedykowane przyciski do poruszania się po menu 
aparatu w czterech kierunkach itp.), a nie wskazanie jego funkcjonalności technicznych 
i systemowych?  
Odpowiedź na pytanie nr 9. 
Zamawiający ma prawo opisać swoje potrzeby w taki sposób, aby przedmiot 
zamówienia spełniał jego wymagania i zaspokajał potrzeby. Zamawiający nie określa 
wymagań co do fizycznych cech obudowy aparatu systemowego. Zamawiający określa 
istotne funkcjonalności telefonu systemowego wynikające z potrzeb Zamawiającego 
 
Pytanie nr 10 
Czy zamawiający dopuszcza rozwiązania techniczne i technologiczne oraz 
funkcjonalne równoważne w zakresie funkcji telefonu systemowego opisanego przez 
zamawiającego wskazujących na jednego konkretnego producenta? W jaki sposób 
zamawiający będzie oceniał równoważność funkcji wymaganych wobec telefonu 
systemowego?  
Odpowiedź na pytanie nr 10 
Zamawiający potwierdza, że dopuszcza każdy telefon systemowy który spełni 
wymagane funkcjonalności wynikające z potrzeb Zamawiającego.  
 
Pytanie nr 11 
Jak zamawiający oceni rozwiązanie równoważne, mając na uwadze, wymagania 
wobec telefonu wskazujące na konkretnego producenta sprzętu - czy cechy obudowy 
telefonu systemowego będą stanowić o równoważności rozwiązania? Jeśli tak, to 
jakie?  
Odpowiedź na pytanie nr 11 
Zamawiający nie wskazuje konkretnego producenta, a wymagania spełniają różni 
producenci. Zamawiający nie ocenia fizycznych cech obudowy telefonu systemowego. 
Zamawiający oceni istotne funkcjonalności telefonu systemowego wynikające z potrzeb 
Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 12 
Jak zamawiający zamierza w niniejszym postępowaniu zachować zasady 
konkurencyjności, przejrzystości i równoważności skoro precyzuje jedynie walory 
obudowy telefonu systemowego, a nie wskazuje konkretnych jego cech funkcjonalnych 
powiązanych z funkcjonalnością całego systemu telefonicznego?  
Odpowiedź na pytanie nr 12 
Opis przedmiotu zamówienia został określony w oparciu o funkcjonalności telefonu 
systemowego. Walory obudowy telefonu systemowego nie są przedmiotem oceny. 
Funkcjonalności telefonu systemowego wynikają z wymaganej przez Zamawiającego 
funkcjonalności centrali telefonicznej opisanej w SIWZ pkt. 3.1.2. 
 
Pytanie nr 13 
Dlaczego zamawiający nie precyzuje rodzajów styków według ich symboliki technicznej 
dla łączy, które chce udostępnić wykonawcy, co jest bardzo ważną informacją 
dotyczącą instalacji i doboru urządzeń sieciowych, za to wyjątkowo precyzyjnie skupia 
się na szczegółach dotyczących designu obudowy telefonu systemowego? Prosimy o 
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doprecyzowanie jaki, rodzaj standardu i złącza ma użyć wykonawca w urządzeniach 
pracujących w warstwie 3 "sieciowej" modelu OSI, a jaki w warstwie 2 "łącza danych" 
modelu OSI. 
Odpowiedź na pytanie nr 13 
Zamawiający precyzuje Standard: Ethernet, złącze: 8P8C 
 
Pytanie nr 14 
Dlaczego zamawiający unieważniając postępowanie i uzasadniając tę czynność 
błędem formalnym, dodatkowo (po zapoznaniu się ze złożonymi ofertami) dokonuje 
dodatkowych wpisów w załączniku technicznym OPZ, które faworyzują jednego 
z oferentów, a dodatkowo tego, który obecnie świadczy usługę u zamawiającego?  
Odpowiedź na pytanie nr 14. 
Opis przedmiotu zamówienia unieważnionego postępowania nie może być 
przedmiotem pytań ani wyjaśnień w bieżącym postępowaniu. Zmiany wprowadzone w 
niniejszym postępowaniu zdaniem zamawiającego nie faworyzują żadnego 
wykonawcy. 
 
Pytanie nr 15 
Pomimo unieważnienia poprzedniego postępowania z powodu m.in. nie ujęcia 
w formularzu ofertowym "miejsca, w którym wykonawcy mogliby wybrać, który termin 
na usunięcie awarii oferują", zamawiający nadal nie usunął wszystkich wad w 
formularzu ofertowym. Wnosimy o zmianę w tabeli w Formularzu ofertowym, kolumna 
nr 6: "Wartość netto" na "Wartość brutto 
Odpowiedź na pytanie nr 15 
Zamawiający zamieszcza zmieniony załącznik nr 2 do SIWZ – Formularz ofertowy 
 
Pytanie nr 16 
Czy Zamawiający dopuści aby Wykonawca dostarczył aparaty telefoniczne VOIP 
znajdujące się na liście pełnej kompatybilności zaoferowanej centrali telefonicznej ? 
Odpowiedź na pytanie nr 16 
Odnośnie kompatybilności telefonów dokonano stosownych zmian w SIWZ. 
 
Pytanie nr 17 
Czy Zamawiający dopuści telefon z wyświetlaczem zintegrowanym z podstawą 
telefonu i podstawą telefonu uchylną wraz z wyświetlaczem ? 
Odpowiedź na pytanie nr 17 
Tak. Dokonano stosownego zapisu w SIWZ 
 

Ponadto zamawiający zmienia treść SIWZ: 

1. Rozdz. IV SIWZ - Termin wykonania zamówienia otrzymuje brzmienie: 

od 01.02.2021 r. do 31.01.2023 r.  

 

2. Rozdz. V pkt 3 SIWZ – Warunek udziału w postępowaniu warunek dotyczący  

posiadania zdolności technicznej lub zawodowej niezbędnej do należytego 

wykonania zamówienia otrzymuje brzmienie: „Wykonawca spełnia ten warunek 

jeżeli posiada doświadczenie w utrzymaniu co najmniej 500 aktywnych 

numerów w co najmniej pięciu różnych lokalizacjach przez okres co najmniej 

2 lat łącznie w okresie ostatnich sześciu lat przed upływem terminu składania 

ofert, a jeżeli okres prowadzenie działalności jest krótszy w tym okresie.” 
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3. Rozdz. XIV pkt 8 SIWZ Wykonawca powinien skalkulować cenę w oparciu o 
następujące prognozowane zużycie w całym okresie obowiązywania umowy: 

Nazwa usługi Ilość Jednostka miary 

Miesięczna opłata abonamentowa 24 miesiąc 

Połączenia do wszystkich krajowych sieci 
stacjonarnych 

648 000 minuta 

Połączenia do wszystkich krajowych sieci 
komórkowych 

696 000 minuta 

Połączenia przychodzące na infolinie ze 
wszystkich krajowych sieci stacjonarnych 

3 000 minuta 

Połączenia przychodzące na infolinie ze 
wszystkich krajowych sieci komórkowych 

230 minuta 

 

4. Zamawiający przewiduje istotne zmiany postanowień zawartej umowy 

w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: 

Dodaje się następujący zapis: „Zamawiający przewiduje możliwość zmiany 

terminu wykonania umowy w przypadku gdy z uwagi na przedłużającą się 

procedurę udzielenia zamówienia publicznego niemożliwe było by jej 

wykonanie w wyznaczonym terminie”. 

 

zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert:  

 

Termin składania: do dnia 8 stycznia 2021 r., do godz. 12:00. 

 

Termin otwarcia: dnia 8 stycznia 2021 r., godz. 12:30. 

 

Zamawiający wprowadza adekwatne zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu. 

Wyjaśnienia i zmiany stają się integralną treścią SIWZ. 

 

 
Załączniki: 

1. Zmieniony załącznik nr 1 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia 

2. Zmieniony załącznik nr 2 do SIWZ – Formularz ofertowy 

 

Z up. Marszałka Województwa 

/-/ Róża Dyrka 

Sekretarz Województwa 


